
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Piedras Albas
 
ANUNCIO. Admitidos/as definitivos/as y fecha realizacion examen plaza
Tecnico/a Administracion General.
 
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
 
A la vista de los siguientes antecedentes obrantes en el expediente y expirado el plazo de
presentación de reclamaciones a las listas de admitidos/as y excluidos/as en las pruebas de
selección de personal para la provisión de la plaza siguiente:
 
Servicio/Dependencia Administración/Alcaldía-Secretaria

Denominación del puesto Técnico/a Administración General

Naturaleza Laboral temporal para cubrir de modo interino

Grupo A2

Jornada 37,5 horas semanales (jornada completa)

Horario 8:00 a 15:00 (lunes a viernes)

Retribuciones Sueldo base grupo A2

Titulación exigible Título Universitario de Grado en derecho o en
Ciencias Políticas o Sociología, Ciencias de la
Administración, Gestión y Administración
Pública o equivalente.

Sistema selectivo Oposición libre

N.º de vacantes 1

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
18

05
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 25 de abril de 2022

N.º 0078

Pág. 6828



En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los/as Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado aprobado
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,
 
RESUELVO
 
PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones:
 

Por los siguientes motivos: No poseer la titulación requerida en las Bases
 
SEGUNDO. Estimar las siguientes alegaciones:
 

Por los siguientes motivos: aportar la documentación requerida y, en consecuencia, introducir
en el expediente las modificaciones indicadas.
 
TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria referenciada:
 

Registro de Entrada NIF Nombre

2022-E-RC-217 **3913*** CORRALES CERVIGON, MIGUEL VICTOR

Registro de Entrada NIF Nombre

Recibo-2022-E-RE-4 **7702*** VIEITES GARCIA, JOSE MANUEL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMISION/EXCLUSION MOTIVO

**0425*** BALLESTERO SANCHEZ, INES ADMITIDO/A -

**0525*** BARROSO BARROSO, ALICIA EXCLUIDO/A 1-2-3

**9750*** CANO BARASA, ANTONIO EXCLUIDO/A 1

**0509*** CARRASCO MARCELO, LUCÍA EXCLUIDO/A 1

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
18

05
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 25 de abril de 2022

N.º 0078

Pág. 6829



**3096*** CARRILLO MURILLO, INES MARIA ADMITIDO/A -

**0622*** CLAROS ALONSO, JESUS ADMITIDO/A -

**3913*** CORRALES CERVIGON, MIGUEL
VICTOR

EXCLUIDO/A 1

**7705*** DELGADO PUCHE, MARIA DE LA LUZ ADMITIDO/A -

**0317*** DIAZ DIEZ, RAQUEL EXCLUIDO/A 2-4

**0551*** FERNANDEZ CONEJERO, BERTA ADMITIDO/A -

**9434*** GONZALEZ-SANDOVAL CASARES,
PABLO

EXCLUIDO/A 1-3

**8723*** LAZARO GONZALEZ, CARLOS EXCLUIDO/A 1

**0490*** LOZANO DURAN, MONICA EXCLUIDO/A 1-3

**9701*** MAGRO GRANADO, MARÍA EXCLUIDO/A 1

**9668*** MANZANO POLO, ANA EXCLUIDO/A 1-2

**1319*** MELO LOZANO, CARLOS EXCLUIDO/A 1-3

**0489*** MONFORTE TENA, JOSE EXCLUIDO/A 1

**9750*** MONTERO MAIXANABA, SANDRA EXCLUIDO/A 1

**9876*** MUÑOZ MANSILLA, MARTA ADMITIDO/A -

**0397*** PACHECO NICIO, LORENA EXCLUIDO/A 1-3

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
18

05
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 25 de abril de 2022

N.º 0078

Pág. 6830



 
 
CUARTO. La realización del ejercicio comenzará el día 29 de abril de 2022, a las 11:00 horas,
en la Casa de Cultura del Ayuntamiento de Piedras Albas, debiendo portar los/as aspirantes la
documentación identificativa.
 
QUINTO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes
que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del
Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a los/as siguientes:
 
 

**0405*** PEREZ EGIDO, JORGE ADMITIDO/A -

**2639*** RUIZ HERNANDEZ, ALINA ADMITIDO/A -

**8555*** SÁNCHEZ SAN JOSE, JOSE RAMÓN EXCLUIDO/A 1

**0258*** SERRANO HERMOSO, OLIVER EXCLUIDO/A 1

**8367*** SILVA POCIÑO, FRANCISCO JAVIER ADMITIDO/A -

**7702*** VIEITES GARCIA, JOSE MANUEL ADMITIDO/A -

MOTIVOS:    

1 TITULACION NO REQUERIDA EN
BASES

   

2 NO APORTA ANEXO I DEBIDAMENTE
CUMPLIMENTADO

   

3 NO APORTA COPIA DNI    

4 NO APORTA TITULACION    
C

V
E

: B
O

P
-2

02
2-

18
05

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Lunes, 25 de abril de 2022

N.º 0078

Pág. 6831



SEXTO. Notificar la presente resolución a los/as miembros designados/as para su
conocimiento.
 
SEPTIMO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de
este Ayuntamiento
 

http://piedrasalbas.sedelectronica.es
 

[y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión], la lista definitiva de los/as
aspirantes admitidos/as y excluidos/as, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para
el primer ejercicio.
 

 
Piedras Albas, 21 de abril de 2022

Alberto Ortega Villarroel
ALCALDE-PRESIDENTE

Miembro Identidad Categoria

Presidenta María Grande Muriel Habilitada nacional Ayto Alcuescar

Vocal Guadalupe García Perez Técnica Diputación Provincial Caceres

Vocal Patricia Carmona Garcia Técnica Ayto Zorita

Vocal Juan Luis Dominguez Acedo Habilitado nacional Ayto Navas Madroño

Secretaria Beatriz García Molano Habilitada nacional Ayto Piedras Albas

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
18

05
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 25 de abril de 2022

N.º 0078

Pág. 6832


	http://piedrasalbas.sedelectronica.es

		2022-04-22T13:34:29+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




